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Pliego de Prescripciones Técnicas 
 Procedimiento: Abierto con un único criterio de adjudicación  

DERECHO DE ACTUALIZACIÓN DE 

LICENCIAS DOCUWARE 

Referencia: 20190313 Pliego Docuware 2+2 (2.0).docx  

Creación: 12 de junio de 2019 

Consejería:  Hacienda 

CRI: Centro Regional de Informática 

Área: Informática del IMAS  

SO
LA

 R
O

CA
, A

NT
O

NI
O

BO
TI

 E
SP

IN
O

SA
, J

O
SE

 A
RT

UR
O

15
/0

6/
20

19
 1

1:
14

:4
1

17
/0

6/
20

19
 1

4:
26

:5
8

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-3
6a

a1
d3

a-
90

fb
-1

62
1-

50
10

-0
05

05
69

b6
28

0



[Pliego de Prescripciones Técnicas] 20190313 Pliego Docuware 2+2 (2 0) (2) Pág. 2 de 4

 

ÍNDICE 

1. Objeto ........................................................................................................................... 3 

2. Valor estimado .............................................................................................................. 3 

3. Descripción técnica del suministro .............................................................................. 3 

4. Funciones asociadas ..................................................................................................... 3 

 
  

SO
LA

 R
O

CA
, A

NT
O

NI
O

BO
TI

 E
SP

IN
O

SA
, J

O
SE

 A
RT

UR
O

15
/0

6/
20

19
 1

1:
14

:4
1

17
/0

6/
20

19
 1

4:
26

:5
8

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-3
6a

a1
d3

a-
90

fb
-1

62
1-

50
10

-0
05

05
69

b6
28

0



[Pliego de Prescripciones Técnicas] 20190313 Pliego Docuware 2+2 (2 0) (2) Pág. 3 de 4

 

1. Objeto 

El  objeto  del  presente  contrato  es  el  SUMINISTRO  del  derecho  de  actualización  de  las  
licencias DOCUWARE actualmente utilizadas en el IMAS, durante dos años: 

 DocuWare ENTERPRISE Server 
 DocuWare AUTOINDEX 
 DocuWare Task Manager (antiguo Content Folder) 
 DocuWare Import 
 DocuWare Barcode & Forms (antiguo Recognition) 
 DocuWare Client Site License 
 DocuWare CONNECT to Mail 
 DocuWare DwFolders 
 MS SQL 2008 Runtime for DocuWare Processor 

2. Valor estimado 

El valor estimado del contrato asciende a 66.112,00 € euros (sin IVA), con el siguiente 
desglose: 

- Contrato inicial (2 años): 33.056,00 €. 

- Posibles prórrogas (2 años): 33.056,00 €. 

- Posibles modificaciones al alza del precio del contrato: 0 €. 

3. Descripción técnica del suministro 

El suministro consiste en el derecho de actualización de las licencias DOCUWARE 
indicadas en el apartado objeto de este pliego. 

Durante la vigencia del contrato la CARM deberá tener acceso a las todas las 
actualizaciones de software de dichos productos. Igualmente, la empresa deberá informar a la 
CARM acerca de nuevas versiones así como de novedades técnicas y funcionalidades de las 
actualizaciones de los productos. 

El período de actualización de las licencias comprenderá desde el 01/07/2019 hasta el 
30/06/2021. 

La empresa suministradora se compromete a respetar la compatibilidad de los datos entre 
versiones correlativas de sus productos, o en su defecto, a suministrar una herramienta de 
traspaso de datos entre versiones estándar a fin de garantizar su plena compatibilidad.  

4. Funciones asociadas 

Si fuere necesario, el adjudicatario realizaría las siguientes funciones asociadas al objeto 
del contrato, teniendo éstas un carácter accesorio frente a la parte principal de suministro 
objeto del contrato: 

- Instalación de las actualizaciones necesarias en los servidores de la CARM. 
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Murcia, documento firmado electrónicamente 

EL JEFE DE SECCIÓN DE 
COORDINACIÓN INFORMÁTICA 

EL SECRETARIO DE LA COMISIÓN TÉCNICA DE LA 
COORDINACIÓN INFORMÁTICA Certifica que el presente 
documento ha sido informado favorablemente por la 
Comisión celebrada el 12/06/2019 

 
Fdo.: Antonio Sola Roca 

 
Fdo: Arturo Botí Espinosa 
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